Tháng 4 Bắt đầu Cách mạng Văn hóa Trung Quốc

1967

Tháng 1 Mỹ, Liên Xô và 60 quốc gia khác đồng ý tham gia Hiệp định hạn chế sử dụng vũ trụ vì mục đích quân sự

Tháng 6 Trung Quốc cho thử quả bom H đầu tiên

1968

Tháng 1 Cải cách Mùa xuân Praha tại Tiệp Khắc; Cuộc nổi dậy xuân Mậu Thân 1968 tại Việt Nam

Tháng 7 Hiệp định không phổ biến vũ khí nguyên tử được ký bởi Mỹ, Liên Xô và 58 quốc gia khác

Tháng 8 Liên Xô can thiệp vào Tiệp Khắc

Tháng 11 Nixon đắc cử tổng thống

Tháng 12 Lực lượng lính Mỹ đạt cực đại với 535.000 người ở Việt Nam